[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2016 года № 65
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Буй             от 31.08.2015 № 619
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральной целевой программой «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы, постановлением департамента строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области от 07 декабря 2015 года № 07-п «О ведомственной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей Костромской области на 2016-2018 годы», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,  постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от 15 июля 2014 № 643 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Буй Костромской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Буй от 31 августа 2015 года № 619 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей                                     на 2016-2020 годы» (приложение), следующие изменения:
в Правилах предоставления молодым семьям городского округа город Буй Костромской области социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (приложение № 4 к муниципальной программе):

1) подпункт 2 пункта 2 главы 1 дополнить словами «(далее – договор строительного подряда)»;

2) в абзаце втором подпункта 5 пункта 2 главы 1 слова «Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 июня 2010 года № 303 «Об утверждении Методических рекомендаций по отнесению жилых помещений к жилью экономического класса» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 мая 2014 года № 223/пр «Об утверждении условий отнесения жилых помещений к жилью экономического класса»;
3) в пункте 5 главы 2 слова «строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «создание объекта индивидуального жилищного строительства»;

4) в абзаце втором пункта 6 главы 2 слова «муниципальной программы» заменить словами «ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Костромской области на 2016-2018 годы»;

5) пункт 8 главы 2 исключить;

6) абзац четвертый пункта 12 главы 2 исключить;
7) в пункте 14 главы 2 слова «Министерством регионального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;

8) в пункте 18 главы 2 слова «выдачи свидетельства» заменить словами «утверждения администрацией Костромской области списка молодых семей-претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году»;

9) в подпункте 4 пункта 20 главы 2 слова «(при  незавершенном строительстве индивидуального жилого дома предоставляются документы на строительство) заменить словами «, либо договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее – документы на строительство), - при незавершенном строительстве жилого дома»;
10) в абзаце 2 пункта 25 главы 2 слова «Министерством регионального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;
11) в пункте 27 главы 2 слова «установленным санитарным и техническим требованиям» заменить словами «требованиям, установленным статьями 15 и 16 Жилищного кодекса Российской Федерации»;
12) абзац первый пункта 30 главы 2 изложить в следующей редакции:

 «30. Для оплаты создаваемого объекта индивидуального жилищного строительства распорядитель счета представляет в банк:
а) договор банковского счета;
б) документы, подтверждающие право собственности, постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения членов молодой семьи на земельный участок;

в) разрешение на строительство, выданное одному из членов молодой семьи;
г) договор строительного подряда, предусматривающий информацию об общей площади жилого дома, планируемого к строительству, и расчет стоимости производимых работ по строительству жилого дома.»;

13) абзац второй пункта 42 главы 2 исключить;

14) в пункте 46 главы 4 слова «социальных выплат молодым семьям, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья» заменить словами «расходных обязательств по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (далее – субсидии)»;

15) в подпункте 2 пункта 47 главы 4 слова «и учетной нормы площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования» исключить;

16) в подпункте 4 пункта 47 слово «документ» заменить словами «гарантийное письмо»;

17) в подпункте 5 пункта 47 слово «документ» заменить словами «гарантийное письмо»;

18) пункт 48 главы 4 исключить;

19) пункт 50 главы 4 изложить в следующей редакции:
«50. Списки всех молодых семей, признанных администрацией участниками муниципальной подпрограммы, а также списки молодых семей-участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, формируются администрацией в хронологической последовательности по дате подачи заявления о постановке молодой семьи на учет в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий.

В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники муниципальной программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей.

Список молодых семей-участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, формируются администрацией до 1 сентября года, предшествующего планируемому, и корректировке не подлежит.»;

20) в абзаце первом пункта 53 главы 4 слова «лимиты бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из областного бюджета местному бюджету и» исключить;
21) пункт 54 главы 4 исключить;

22) пункт 55 главы 4 исключить;

23) пункт 59 главы 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При этом на место семей, исключаемых из списка, включаются новые семьи аналогичного численного состава, состоящие следующими в общей очереди молодых семей, признанных участниками муниципальной подпрограммы, на дату направления администрацией в департамент строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области письменного обращения о необходимости внесения изменений в утвержденный список молодых семей-претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году.»;

24) в пункте 64 главы 6 слова «до момента перечисления средств социальной выплаты из местного бюджета на банковский счет, открытой членом молодой семьи – участницы программы» заменить словами «в период с момента утверждения администрацией Костромской области списка молодых семей-претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году до момента перечисления органом местного самоуправления бюджетных средств, предусмотренных на предоставление социальной выплаты по свидетельству, на банковский счет молодой семьи.»;
25) в пункте 67 главы 6 слова «по форме согласно приложению № 8 к  настоящим Правилам» исключить;
26) в пункте 70 главы 6 слова «двух месяцев» заменить словами «месяца»;
27) в приложении № 1:

слова «строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «создание объекта индивидуального жилищного строительства»;
слова «Свидетельство подлежит предъявлению в банк до                           «__» _________ 20__ г. (включительно)» исключить;
28) в приложении № 5 цифры «2014-2015» заменить цифрами «2016-2018»;
29) в приложении № 6 слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Костромской области на 2016-2018 годы»;
30) в приложении № 7 цифры «2014-2015» заменить цифрами «2016-2018»;

31) приложение № 8 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя администрации городского округа город Буй Попову Т.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
городского округа город Буй

               И.А. Ральников